
GU/S S60
24/03/2023
174669-2023-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:174669-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Segrate: Servizi di piantagione e manutenzione di zone verdi
2023/S 060-174669

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: COMUNE DI SEGRATE
Indirizzo postale: Via Primo Maggio snc
Città: Segrate
Codice NUTS: ITC4C Milano
Codice postale: 20054
Paese: Italia
E-mail: comunesegrate@pec.it 
Tel.:  +39 0226902320
Fax:  +39 022133751
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.segrate.mi.it
Indirizzo del profilo di committente: www.comune.segrate.mi.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.ariaspa.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
GARA 1 23 S – ACCORDO QUADRO BIENNALE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA AREE A VERDE DI 
PROPRIETÀ COMUNALE 2023-2025

II.1.2) Codice CPV principale
77310000 Servizi di piantagione e manutenzione di zone verdi

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
ACCORDO QUADRO BIENNALE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA AREE A VERDE DI PROPRIETÀ 
COMUNALE 2023-2025.

24/03/2023 S60
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:comunesegrate@pec.it
www.comune.segrate.mi.it
www.comune.segrate.mi.it
www.ariaspa.it


GU/S S60
24/03/2023
174669-2023-IT

2 / 4

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 6 568 164.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4C Milano
Luogo principale di esecuzione:
Segrate.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
1. Sfalcio dei tappeti erbosi standard e cigli stradali
2. Sfalcio dei tappeti erbosi di pregio e Aree Centro Parco
3. Scerbatura manuale aiuole arbustate e fiorite
4. Fontanelle erogatrici di acqua potabile e abbeveratoi aree cani
5. Diserbo aree pavimentate all’interno di parchi e giardini comunali
6. Spalcatura e spollonatura delle alberature comunali
7. Servizio di reperibilità
Servizi a misura:
8. Irrigazione manuale e di soccorso giovani piante
9. Interventi in economia sul patrimonio a verde
10. Interventi di potatura programmata
11. Abbattimenti alberature
12. Manutenzione ordinaria e straordinaria di elementi di arredo urbano
13. Interventi di nuove piantumazioni
nonché qualsiasi altra prestazione eventualmente necessaria per dare gli interventi successivamente indicati 
finiti a perfetta regola d’arte.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 6 568 164.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 24
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
Rinnovo 24 mesi.

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Eventuale quinto d'obbligo 1^ contratto: € 661.616,40; eventuale quinto d'obbligo 2^ contratto: € 652.016,40.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

24/03/2023 S60
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S60
24/03/2023
174669-2023-IT

3 / 4

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro
Accordo quadro con un unico operatore

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 17/04/2023
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 18/04/2023
Ora locale: 10:30
Luogo:
Comune di Segrate
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
Seduta pubblica in modalità telematica.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:
La documentazione di gara sarà resa disponibile su www.ariaspa.it e sul sito della Stazione Appaltante dopo la 
pubblicazione del bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: T.A.R. LOMBARDIA
Indirizzo postale: via Corridoni, 39
Città: Milano
Codice postale: 20122
Paese: Italia
Tel.:  +39 0276390442

24/03/2023 S60
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

www.ariaspa.it


GU/S S60
24/03/2023
174669-2023-IT

4 / 4

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Comune di Segrate - Sezione Gare
Indirizzo postale: via Primo Maggio snc
Città: Segrate (MI)
Codice postale: 20054
Paese: Italia
Fax:  +39 022133751

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
20/03/2023

24/03/2023 S60
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


		2023-03-24T07:21:55+0100
	ARHS SPIKESEED 05395d39682e0b7012797e92724249360cdcae09




